
č ís lo  s m lo u v y  z h o to v ite le : . ? . V . ř .  
č ís lo  s m lo u v y  o b j e d na te  I e : V fíM ijff

Smlouva o <tíl©

1?
Í16-

na re a liz a c i d íla
„V íc e ú č e lo v é  h řiš tě -s  u m ě lým  p o v rc h e m ”

(dále jen  „sm louva11)

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdě jš ích  předpisů, m ezi:

S m lu vn í s tra n y :

1 D ě tský  d o m o v  a Š k o ln í jíd e ln a , H ran ice , P u ř fé š b v á  B47 
se sídlem  Purgešova 847, 753 01 Hranice 
IČO: 623 502 77

2. Zhotovite l: PROBI In ž e n ý r in g  s .r.o , 
zastoupený: Jan V ečerek 
sídlo: H avlíčkova 2131, 753 01 Hranice 
IČO: 268  43 528 
DIČ: CZ26843528

Níže uvedeného dne, m ěsíce  a roku se  výše uvedené sm luvn í s trany dohod ly  na nás ledu jíc ím  znění
sm louvy:

1 .1 , Zhotovite l se tou to  sm louvou zavazu je  řádně provést pro ob jednate le  dílo, kterým  se rozum í 
- „V íceúčelové hřiště  s um ělým  povrchem  v Dětském  dom ově v  H ranicích" podle pro jektové 
dokum entace zho tovené Ing. M ilanem  Bajgarem , Skalní 1917, 753 01 H ran ice  v rozsahu 
výzvy k podání nabídky

1.2, M ísto stavby: pozem ky parc.č. 437/5488/1 a st. P. &  942 v H ranicích, k.ú. H ra n ic i 
v rozsahu pro jektové dokum entace.

1.3, Součástí rea lizace díla je  zpracování dokum entace sku tečného provedení stavby.
1.4, R ealizací díla se rozum í úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

m ontážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných m ateriá lů  a za řízen í nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvise jíc ích  s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí je jichž  provedení je  pro řádné dokončení d íla  nezbytné (např. 
bezpečnostn í opatřen í apod.) včetně koord inační a kom ple tační č innosti ce lé  stavby Dílem 
„V íceúče lové hřiště  s um ělým  povrchem ", se rozumí:

- provedení povrchu - hřiště
- provedení sanace stávajících obrubníků
- rekonstrukce stáva jících oce lových sloupků pro vo le jba l a s loupu pro baske tba lový koš

1. P ře d m ě t s m lo u v y



"1 &  N edílnou součástí díla jso u  dále:
1.í5,1. za jiš těn i a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za  je jich  

neporušení během  výstavby a zpětné pro tokolárn í p ředání je jich  správcům , za jiš těn í 
vytýčení stavby oprávněnou osobou -  bude-li potřeba.

1 5 .2 . za jiš těn í a provedení všech opatření o rganizačního  a stavebně techno log ického charakteru  
k řádném u provedení d íla  ja ko  jsou  revize, sk ládkovné apod.,

1.5.3. veškeré  práce a dodávky souvise jíc í s bezpečnostn ím i opatřením i na ochranu lidí a m ajetku 
(ze jm éna chodců a vozidel v m ístech dotčených stavbou), za jiš těn í opatřen i k zam ezení 
znečiš těn í okolí stavby

1.5.4. za jiš těn í bezpečnosti práce a ochrany ž ivotn ího prostředí,
1.5.5. pro jednán i a za jiš tění p řípadného zv láštn ího užívání kom unikací, veře jných p loch a jiná  

dopravní opatření včetně úhrady vym ěřených poplatků, ná jem ného a náhrad za om ezení 
užívání kom unikace,

1.5 6 uvedení díla do trva lého provozu,
1 5.7. dokum entace, a testy a protokoly nutné pro kladný výs ledek ko laudačního řízení,
1.5.8. za jiš těn í dopravního  značení k dopravním  om ezením , je jich  údržba a přem isťován í a 

následné odstranění,
1.5.9. za jiš těn í přístupů a příjezdů k nem ovitostem  včetně oznám ení v lastn íkům  nem ovitostí o 

zahá jen í provádění prací v d a n é m  úseku, a to ve Ihútě 10 dnů před započetím  prací 
p ísem nou form ou,

1.5.10. odvoz a u ložení vybouraných hm ot a stavebních su tí na sk ládku  vče tně  poplatku za
uskladnění v sou ladu s ustanovením i zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ěně 
některých da lších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 4

1.5.11. uvedení všech povrchů dotčených dílem  do původního stavu (kom unikace, chodníky, zeleň, 
příkopy, p ropustky apod.),

1.5.12. v  sou ladu s p latným i rozhodnutím i a vyjádřením i oznám it zahá jen í s tavebních prací např. 
správcům  sítí apod.

1.5.13. zabezpečení podm ínek stanovených správci inženýrských sítí,
1.5.14. za jiš těn í a sp lnění podm ínek vyp lývajíc ích z  rozhodnutí o um ístění stavby nebo jiných  

dokladů
1.5.15. předání proh lášení o shodě použitých rfta íe ríilú , na povrch  um ě lé  tráva  |i generace, návod 

na údržbu, hyg ienický certifikát.
1.5.16. provádění díla tak, aby nevzn ika la  zvýšená prašnost na staveništi.
1.5.17. Zhotov ite l se zavazu je  provést dílo v sou ladu s požadavky zúčastněných  orgánů státní 

sp rávy a správců sítí. Zhotovite l sp ln í svou povinnost provést dílo je h o  řádným  dokončením  
a předáním  díla v předávacím  řízení objednate li. P ředávací řízení bude ukončeno 
protokolem  o předání a převzetí, k te rý  bude podepsaný ob jednate lem  i zho tovite lem , a to 
v sou ladu ze jm éna s článkem  7. té to  sm louvy. V  opačném  případě nebude dílo považováno 
za předané řádně a včas,

1.5.18. O bjednate l se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezm e a zap la tí za  je h o  provedení 
zhotovite li dohodnutou cenu d le článku 3., a to  způsobem  d le článku 4, té to  sm louvy.

1.5.19 Zhotov ite l se zavazu je  um ístit dílo v pozem cích, které jso u  uvedeny v projektové: 
dokum entaci.

2, Doba plnění

2 ,1  S m luvn í strany se  dohodly na následujících dílč ích  te rm ínech rea lizace díla: 

V íceúčelové hřiště s umělým povrchem

Zahájení prací: 9. m ěsíc 2019 po vydání územ ního rozhodnutí
Ukončení prací: 15,12,2019

Běžné k lim atické podm ínky či v livy  povětrnosti v  p růběhu díla nem ají v liv  na p rod loužení 
term ínu p lnění zhotovite le.

2



Sm luvní strany sjednávají, že veškeré  te rm íny rea lizace  díla  se prod lužu jí o dobu, kdy nebylo 
m ožné z  důvodu vyšší m oci a /nebo z  důvodu nevhodných k lim atických  podm ínek (trva lý déšť, 
tep lo ta  během  insta lace povrchu nesm í k lesnout pod 8°C a během  vyzráván i pod 5°C po ce lý 
den) rea lizova t dílo, je h o ž  zho toven í je  předm ětem  té to  sm louvy. Za vyšš í m oc sm luvní s trany 
uznávají všechny nepředvída te lné  oko lnosti stojící m im o d ispozic i zho tov ite le , které  nebylo 
m ožno odvrá tit ani s vyna ložením  úsilí k  zabránění nebo zm írněn í následků, kte ré  lze na 
zhotovite li sp raved livě  požadovat

3. C ě ň á

Cena díla, je ž  jc  předm ětem  p lnění sm louvy, je  stanovena d le  ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále je n  „zá ko n  o cenách41) č in í v  konečné výš i částku: 655 204,42 K č  bez 
DP H (s lo vy : šestse lpadcsátpě ltis ícdvěstěčtyřikorunyčtyřice tdvaha lé řů )

V íceúče lové  hřiš tě  s um ělým  povrchem
Cena celkem  bez DPH: 655 204,42 Kc
DPH 21 % 137 592,93 KČ
Cena celkem  včetně DPH 792 797,34 Kc

Ceiková cena díla je  stanovena ja ko  cena m axim ální a ne jvýše p řípustná vče tně  
všech popiatkú a veškerých da lších  nákladů spo jených s rea lizací díla.

3.1. S je d n a n á  ce n a  je  c e n o u  n e jv ý š e  p říp š tr iíM U  i  m ů že  b ý t z m ě n ě n a  p o u ze  za  n íže  4  
u v e d e n ý c h  p o d m ín e k :

3.1.1. Zm ěna s jednané ceny je  m ožná pouze pokud po podpisu sm louvy a před te rm ínem  
dokončení díla do jde ke zm ěnám  sazeb DPH; v to m to  případě dochází ke zm ěně  ceny 
au tom aticky a není potřeba uzavíra t doda tek ke sm louvě. Zho tov ite l uvede na fak tu ře  
sazbu DPH p latnou v době zdan ite lného plnění.

3 .1 .2 . P řípadné zm ěny ceny d íla  jsou  dále m ožné, pokud budou v průběhu stavby rea lizovány 
v ícepráce  nebo m éněpráce. V ícepráce  budou oceněny takto:
a) s využitím  jedno tkových  cen ze soupisu p rováděných prací, k terý je  přílohou té to  

sm louvy o dílo
b) pokud to  není m ožné (taková po ložka se v soupisu prováděných prací nevyskytu je), tak 

bude použita jedno tková  cena ve  výši 80%  z ceníku spo lečnosti Ú R S Praha a.s, 
v cenové úrovní 2017

c) pokud ceníky ÚRS Praha a.s. tu to  cenu rovněž neobsahu jí, bude  zho tov ite lem  
navržena jedno tková  cena ve výši obvyklé  v  době p rovádění díla

4, P la te b n í p o d m ín k y

4,1. O b jednate l neposkytu je  zhotovite li zá lohu.
Podkladem  pro provedení p la tby na účet zhotovite le  bude daňový dok lad  („dále jen  

„faktura"), vystavený zhotovite lem , na zák ladě  m ěsíčního soupisu  p rovedených prací a 
dodaného m ateriá lu  odsouh lasený ob jednate lem .

4.2* O bjednate l uhradí fakturu vystavenou zho tovite lem  nejpozději do 30-ťt d n ů  po je jím  
prokazate lném  doručení za sp lnění podm ínek stanovených v  částí. 4. té to  sm louvy ze  s tra n y  
zhotovite le.

4 .3. O bjednate l provede bezhotovostní úhradu ceny za  dílo  na uče t uvedený ve sm louvě.
4.4. P eněžitý závazek ob jednate le  se považuje  za sp lněny v  den, kdy je  přís lušná částka  

odepsána z  účtu ob jednate le .
4 .5 . Došio-li ke zm ěně ceny podle předchozích ustanovení sm louvy, b u d © 'fa k tů fo v in a  zm ěněná  

cena*



4 & ,  Faktury vystavené zhotovite lem  m usí m ít form u a obsah řádného daňového dok ladu  dlo 
platných právních předpisů, zejm . zákon č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve  znění 
pozdějších předpisů a další ná ležitosti uvedené ve sm louvě, a to  ze jm éna:

-označení ob jednate le  a zhotovite le, včetně je jich  sídla, IČO, DIČ
-označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
-číslo faktury
-datum  vystavení faktury
-datum  uskutečnění zdanite lného  plnění
-den sp la tnosti
-fakturovanou částku (účtovaná částka bez DPH a vče tně  DPH)
-úče l p la tby - rozp is účtovaných provedených prací 
-razítko  a podpis oprávněné osoby
-ob jednate lovo  číslo té to  sm louvy a úplný název akce dle této sm louvy

4.7, V  případě, že faktura  -  daňový doklad nebude m ít všechny potřebné ná ležitosti a přílohy 
nebo nebude-li cena v  sou ladu s cenou prací uvedenou v soupisu  provedených prací a 
dodaného m ateriá lu, je  ob jednate l oprávněn j i  v rá tit zhotovite li, an iž  by se tím  ob jednate l 
dosta l do prodlení. V  tom  případě se na fakturu  hledí ja ko  na nedoručenou a po doručení 
opravené faktury běží nová doba splatností.

4 .8, P říjem ce plnění (ob jednate l) čestně proh lašu je  s odkazem  na ust. § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z  přidané hodnoty, v p la tném  znění, že  s tavebně-m ontážn í práce prováděné na 
té to  stavbě, souvisejí výlučně s činností příjem ce při výkonu ve ře jné  správy, při níž se 
nepovažu je  za osobu povinnou k dani (víz § 5 odst. 3 zákona  o DPH). P říjem ce plnění 
(ob jednate l) není v tom to  případě v  postavení osoby povinné k dani a k tom uto  účelu 
neposkytu je  dodavate li své DIČ. P říjem ce plnění (ob jednate l) požadu je  z  výše uvedených ^  
důvodů, aby poskytovate l neup la tn il režim  přenesení daňové povinnosti ve sm yslu  § 92a a 
§92e z. č. 235/2004 Sb. o dani z  přidané hodnoty.

4.9, S m luvní strany se dohod ly  na dílčím  p lnění ve sm yslu  § 21 odst. 9 ZD P H  vždy k 1. dni 
následujíc ího m ěsíce po ukončení dílčí etapy.
Dílčí část díla bude fakturována na základě předávacího (z jišťovacího) pro tokolu  podle 
skutečně předaných dílčích částí na základě potvrzeného předání a převzetí dílčí etapy.
Dodavate l doručí daňový doklad se všem i zákonem  požadovaným i ná ležitostm i do 5 dnů od 
uskutečnění zdan ite lného plněni, přestože je  zákonná lhůta 15 dnů. D ůvodem  zkrácené  lhůty 
je  nutnost povinnost příjem ce plnění (odběrate le) dodržet zákonem  stanovené povinnosti při 
režim u přenesení daně.

5. Předání staveniště

5.1. O bjednate l předá zhotovite li staveniště  ne jpozdě ji v  den zahá jen í p rovádění díla. S taven iš tě  
bude zho tov ite li p ředáno v rozsahu určeném  v pro jektové dokum entaci a dohodou stran.

5.2. O předání staveniště  (jeho části) sepíšou sm luvní strany zápis. N edílnou součástí záp isu  
bude fo todokum entace  staveniště, která bude s loužit pro případ sporů  o stavu s taveniště  ke 
dni jeho  předání.

5.3. Zhotov ite l je  povinen užívat staveniště  pouze pro úče ly souvise jíc í s prováděním  díla a při 
užívání staveniště  je  povinen dodržovat veške ré  právní předpisy.

.5:4,. Zhotov ite l je  povinen vyk lid it s taveniště  ne jpozději do 14 dnů ode dne  předání a převzetí díla 
- stavby. Za vyklízené se považuje staveniště  zbavené všech odpadů a neč is to t a uvedené 
do původního stavu.

6. podm ínky provádění díla

6..1, Zhotov ite l provede dílo na své náklady a na vlastní zodpovědnost.

4



i , i .  Zho tov ite l je  povinen vést ode dne podepsání záp isu  o předání staven iš tě  až do^ dne: 
odstranění poslední vady a nedodělku, uvedených v pro tokolu  o předání a p řevze tí d íla  
ob jednate lem , stavební deník ve sm yslu  vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokum entac i staveb, ve 
znění pozdějších předpisů, příloha č. 9 „N áležitosti a způsob vedení s tavebního  deníku  a 
jednoduchého  záznam u o stavbě,

6,3, Do deníku se zap isu jí všechny skutečnosti, týka jíc í se provádění d íla , ze jm éna  údaje  o 
časovém  postupu prací, je jich  jakosti, zdůvodnění odchy lek od p ro jektové dokum entace , 
vícepráce  a seznam  dokladů  a úředních opatření týka jíc ích  se provádění díla. Zhotov ite l je  
do stavebního deníku povinen uvést jm enov itý  seznam  osob oprávněných  za zhotovite le  
p rovádět záp isu  do stavebního deníku včetně je jich  kontaktů  a  podp isového vzoru . Zhotov ite l 
je  povinen vést evidenci svých zam ěstnanců  a zam ěstnanců  svých případných 
subdodavate lů  od začá tku  až do konce sm ěny. Záp isy v deníku se nepovažu jí za  zm ěnu 
sm louvy, ale m ohou s louž it ja ko  podklad pro vypracování doda tků  k té to  sm louvě. 
O b jednate l je  oprávněn sledovat obsah deníku a k záp isům  p řipo jova t své stanovisko.

©A, Zhotov ite l je  povinen p rovádět d ílo  tak, aby nevznika la  zvýšená p rašnost na s taveništi
6.5, Zhotov ite l je  povinen při provádění d íla  za jis tit p řístup a příjezd k  nem ovitostem  včetně 

oznám ení v lastn íkům  a ná jem cům  nem ovitostí o zahájení provádění prací v daném  úseku a 
to  ve lhůtě 10 dnů před započetím  prací p ísem nou form ou,

1.6, Pokud bude ch tít zho tov ite l provést zm ěnu m ateriá lu  nebo zařízení v  průběhu stavby oproti 
nabídce, je  nutné tu to  zm ěnu nechat p ísem ně odsouh lasit ob jednate lem .

6.Z. O b jednate l si vyhrazu je  právo neodsouh lasit zám ěnu stavebního m ateriá lu , za řízen í oproti 
nabídce.

4

7, Předání a  převzetí díla

7 1. Zhotov ite l vyzve ne jm éně 5 pracovních dnů před te rm ínem  dokončení d íla  ob jedna te le  k 
převzetí dokončeného díla,

7,2, M ístem  předání a převzetí díla je  m ísto, kde se  dílo  provádělo.
f  .3. P odm ínkou předání a převzetí d íla  ob jednate lem  je  řádné sp lnění p ředm ětu  d íla  bez vad a

nedodělků, které  nebrání užívání díla. O b jednate l nem á právo odm ítnou t převzetí stavby 
pro o jed ině lé  drobné vady, které  sam y o sobě ani ve  spo jení s jiným i nebrání užívání stavby 
funkčně  nebo esteticky, ani je jí užívání podsta tným  způsobem  neom ezují. P ředávací řízení 
bude ukončeno vyhotovením  písem ného protokolu  o předání a převzetí d íla  s podp isy 
oprávněných zástupců sm luvních síran, ve  kterém  bude s tanoven te rm ín  odstranění 
případných vad a nedodělků, které nebrání užívání stavby.

7.4. O bjednate l je  oprávněn k předání a převzetí d íla  přizvat osoby, je jichž  účast pokládá za 
nezbytnou. Zho tov ite l je  na žádos t ob jednate le  povinen p řizvat k  předání a převzetí d íla  své 
subdodavate le.

7.5. Při předání d íla  předloží zhotovite l:
7.5.1. doklad o likvidaci odpadů,
7.5.2. pro jektovou dokum entac i skutečného provedení d íla  -  2  paré
7.5.3. atesty, p roh lášení o shodě
7.5.4. s tavební deník(y),
7.5.5. záp is o předání a převzetí inženýrských sítí, které byly stavbou dotčeny
Zápis o předání a převzetí díla bude proveden spo lečně ob jednate lem  se zho tov ite lem  ve dvou
ste jnopisech, z  n ichž jeden  obdrží ob jednate l a jeden  zhotovite l.

7.6. Pokud ob jednate l odm ítne dokončené dílo  převzít, bude m ezi stranam i sepsán záp is  se 
s tanovisky obou stran a zdůvodněním  objednate le . Dílo nelze převzít, pokud obsahu je  vady 
a nedodě lky bránící užívání díla.

8. O bchodní podm ínky

8.1. Dílo provede zhotovite l v sou ladu s tou to  sm louvou, podm ínkam i rozhodnutí o povo len í s tavby a 
dotčených orgánů a o rganizaci a p ro jektovou dokum entaci. Dílo bude sp lňovat a vykazova t param etry

s



stanovené pro jektovou dokum entací a nebude se odchylovat od p la tných ČSN (závazných i 
doporučených částí) a p la tných právních předpisů ČR.

8 .2 .  ̂ Pokud dodavate l bude chtít provést zám ěnu m ateriá lu  nebo zařízení v průběhu stavby oproti 
nabídce, je  nutné tu to  zm ěnu nechat p ísem ně odsouh lasit investorem .
8.3. Zadavate l si vyhrazu je  právo neodsouh lasit zám ěnu stavebního m ateriá lu  nebo zařízen í opro ti 
nabídce.
8.4. Zhotovite l se zavazu je  za jis tit č iš tění kom unikací znečištěných  stavbou, zabezpečení staven iš tě  a 
provést opatření proti p rašnosti prováděných s tavebních prací. V  případě porušení toho to  závazku  se 
stanoví sm luvní pokuta viz č lánek 10. o d s t 10.5. té to  sm louvy.
8.5. Zhotovite l se zavazu je  dodržet předání dokončené stavby či d ílčích částí v dohodnutých  
term ínech dle té to  sm louvy nebo další dohody. V  případě p rod lení se s jednává sm luvní pokuta  v iz 
č lánek 10. odst, 10.2. té to  sm louvy
8.6. M ateriály, které jsou  případně jm enovitě  uvedené v pro jektu  a ve  výkazu vým ěr, nejsou podle  
zákona č. 137/2006 Sb., o veře jných zakázkách, ve  znění pozdějších předpisů, závazné, ale jso u  
reprezentanty určeného kva lita tivního standardu. Pokud zadávací dokum entace , resp, p ro jektová 
dokum entace a výkazy vým ěr obsahují požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy na 
obchodní firm y, názvy nebo jm éna  a příjm ení nebo jso u  pro jeho  organizační s ložku příznačné, např. 
patenty na vynálezy, užitné vzory, p rům yslové vzory, ochranné znám ky nebo označení původu, 
uchazeč to  při zp racování nabídky bude chápat ja ko  vym ezení kva lita tivn ího standardu. Zadavate l 
um ožňuje použití i jiných, kva lita tivně a techn icky obdobných řešení, pokud bude vym ezený 
kva lita tivní standard dodržen nebo bude m ít lepší param etry.
8.7. Zhotov ite l se  zavazu je  k to m u , že odstraňování závad reklam ovaných ob jedna te lem  v záruční 
ihútě bude zahá jeno  ne jpozději do 7 pracovních dnů od obdržení výzvy ke s jednání nápravy, a to  
způsobem  a v  rozsahu dle dané závady tak, aby odstranění závad bylo provedeno ne jpozdě ji do  14 
dnů. Ve výjim ečných případech si m ohou sm luvní strany písem ně dohodnout jin ý  te rm ín  k odstranění 
vady. Porušení toho to  ustanovení bude pena lizováno částkou ve výši 2 .000 ,- Kč za  každý započa tý 
den prod lení s nástupem  na odstranění závad nebo prod lení s odstraněním  vady. Zho tov ite l m á právo 
se vyjádřit (po obhlídce)zda považuje reklam aci za oprávněnou či nikoliv.
Sm luvní strany sjednávají, že veškeré te rm iny  pro odstranění případných vad se prod lužu jí o dobu, 

kdy nebylo m ožné z  důvodu nevhodných klim atických podm ínek (trva lý déšť, tep lo ta  během  insta lace 
povrchu nesm í klesnout pod 8°C a během  vyzrávání pod 5°C po ce lý den) odstran it p řípadné vady.
8.8. Součástí sm louvy je  harm onogram  provádění prací, k terý tvoří nedílnou součást té to  sm louvy o 
dílo,

9. Z á ru ka  za  ja k o s t  a z a jiš tě n í zá va zků

9.1. Zhotov ite l poskytu je  na díio  a všechny je h o  součásti zá ruku  za jakost, tedy  že  dílo  a všechny 
jeho  součásti bude mít s jednané, jinak  obvyklé, vlastnosti a že  bude plně funkční, a to  po 
záruční dobu, která začíná  běžet dnem  protokolárn ího p ředán i a p řevze tí d íla  ob jednate lem  
bez vad a nedodělků a končí up lynutím  60 m ě s íců  ode dne  převzetí předm ětu  díla 
ob jednate lem .

9.2. V ady díla (skryté i z jevné), které ob jednate l z jis tí v  záruční době, je  oprávněn up la tn it u 
zhotovite le  do konce záruční doby, a to písem nou form ou, včetně e-m ailové zprávy, p řičem ž 
rozhodující je  datum  podání. O znám ení vady je  považováno za výzvu k odstranění v něm 
uvedené vady, neupla tn í-li ob jednate l v tom to oznám ení jin ý  nárok. Zho tov ite l je  povinen 
reklam ované vady odstran it bez zbytečného odkladu na své  náklady a v  te rm ínech  vzá jem ně 
dohodnutých mezi sm luvním i stranam i. O bjednate l je  povinen h lásit vady bezodkladně.

i .á ,  V  případě up la tnění jednotlivých  vad díla, vyzve ob jednate l zho tov ite le  prokaza te lně  (písem ně, 
emailem,, příp. osobně) k odstranění reklam ované vady. Zho tov ite l se zavazu je  k tom u, že 
odstraňování závad reklam ovaných ob jednate lem  v záruční lhůtě bude zahá jeno  ne jpozdě ji do 
7 pracovních dnů od obdržení výzvy ke sjednání nápravy, a to způsobem  a v  rozsahu d le  
dané závady tak, aby odstranění závad bylo provedeno ne jpozdě ji do  14 dnů. V e výjim ečných



případech si m ohou sm luvní strany písem ně dohodnout jin ý  te rm ín  k  odstranění vady. 
P orušení toho to  ustanovení bude penalízováno částkou ve výši 2 .000 ,- Kč za každý započatý 
den prod lení s nástupem  na odstranění závad nebo prod lení s odstraněním  vady. Sm luvní 
strany sjednávají, že  veškeré  te rm íny pro odstranění případných  vad se  p rod lužu ji o dobu, kdy 
nebylo m ožné z  důvodu nevhodných klim atických podm ínek (trva lý déšť, tep lo ta  během  
insta lace povrchu nesm í klesnout pod 8°C a během  vyzrávání pod 5°C po ce lý den) odstran it 
případné vady.
V  případě havárie  nebo nebezpečí vzn iku škody m usí být na zák ladě  výzvy 
ob jednate le  vada zho tovite lem  odstraněna neprodleně.

9.4. P ovinnosti a práva ze zá ruky  za  ja ko s t upravu je  plně občanský zákoník.
9 5 Jestliže  se v záručn í době vyskytnou vady, je  ob jednate l povinen každé z jiš těn í vady u 

zho tovite le  p ísem ně reklam ovat, a to bezodkladně po je jím  zjištění.
9.6. Pro řádné a včasné odstranění případných vad je  ob jednate l povinen um ožn it p racovníkům  

zho tov ite le  p řístup k předaném u dílu. Pověřený zástupce  ob jednate le  po ukončení prací 
p ísem ně potvrdí odstranění vad.

10, S m luvní sankce

10.1. V  případě prod lení ob jednate le  s úhradou ceny díla  je  zho tovite l oprávněn po něm  požadovat 
úrok z  prod lení ve výši 0 ,03 % z d lužné částky za každý i započa tý  den prodlení.

10.2, Sm luvní pokuta za prod lení zhotovite le  spočíva jíc ího v nedodržení s tanovených  te rm ínů  
dokončení a předání d íla  d le sm louvy o dílo se s jednává ve  výši 5 .000 ,- Kč za každý i 
započa tý den prodlení,

10.3. Sm luvní pokuta  za prod lení zho tov ite le  s vyklizením  staven iš tě  vče tně  uvedení staven iš tě  do 
původního stavu se sjednává ve  výši 1 .000,- Kč za každý í započa tý den prodlení.

10.4, Sm luvní pokuta za nesplnění závazku  č iš těn í kom unikací znečiš těných  stavbou, zabezpečení 
staveniště  a provedení opatření proti prašnosti prováděných s tavebních prací se s jednává ve 
výši 5 .000,- Kč za každý den či jedno tlivý  případ.

10.5, Sm luvní pokuta  za nezajiš těn í přístupu a příjezdu k nem ovitostem  při rea lizaci d íla  se 
s jednává ve  výši 2 .000 ,- Kč za  každý jedno tlivý  případ.

10.6. Sankci vyúčtu je  oprávněná strana straně povinné p ísem nou form ou. V e  vyúčtován í m usí být 
uvedeno to  ustanovení sm louvy, které k vyúčtování sankce opravňuje  a způsob  výpočtu  
ce lkové výše sankce.

10 7. S trana povinná je  oprávněna se k vyúčtování sankce  vy jád řit ne jpozději do  deseti dnů ode dne 
jeho  obdržení, jin a k  se má za to, že s vyúčtováním  souhlasí. V y jád řen ím  se  v tom to  případě 
rozum í p ísem né stanovisko s trany povinné.
N esouhiasí-li s trana povinná s vyúčtováním  sankce  je  povinna písem ně ve s jednané lhůtě 
sdě lit op rávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

10.9. S trana povinná je  povinna uhradit vyúčtované sankce  ne jpozdě ji do  č trnácti dnů od dne 
obdržení přís lušného vyúčtování. S te jná  lhůta se vztahuje  i na úhradu úroku z  prod lení. 
Povinnost zap la tit je  sp lněna odepsáním  částky z účtu ob jednate le  nebo zhotovite le .

10.10. O bjednate l má právo požadovat sm luvní pokutu, na níž mu vzn ik l nárok, je dnos tranně  
započís t proti p lacení faktury  a fak tu ra  bude uhrazena pouze ve výši po p rovedení odpočtu 
sm luvní pokuty.

10.11. Nedohodou-ii s trany něco jiného, zap lacením  sm luvních pokut dohodnutých  v  té to  sm louvě  se 
neruší povinnost s trany závazek splnit, ani právo s trany oprávněné ved le  sm luvn í pokuty 
požadovat i náhradu škody p řesahujíc í uhrazenou sm luvní pokutu.

11. Závěrečná u jednání

11-1- Veškeré  ústní či p ísem né dohody týka jíc í se  předm ětu té to  sm louvy je jím  uzavřením  pozbývají 
platnosti.

11.2, Poruší-li sm luvní s trana  sm louvu podsta tným  způsobem , může druhá strana bez zbytečného  
odkladu od sm louvy odstoupit. Sm luvní strana, která  zapříč in ila  svým  jednán ím  odstoupení od

7



11.3.

114 ;

straně veškeré účelně vyna ložené náklady vzn iklésm louvy je  povinna zap la tit druhé 
v souvis losti s plněním  sm louvy.
O dstoupením  od sm louvy zůstává nedotčena povinnost zap lacení sm luvn í pokuty  náhradv 
vzn ikle  p řipadne  škody, aj. O bjednate l m ůže odstoup it od té to  sm louvy, ne jsou-li řádně p lněny 
zho tovite lem  jeho  povinnosti vyp lýva jíc í z té to  sm louvy. O b jednate l m ůže odstoup it od 
sm louvy v případě, že: H u
a) zhotovite l se dostane do úpadku či likvidace
b) zhotovite l svým  zaviněním  se ocitne v  prod lení s p ln ě n ím  díla nebo je h o  části a to to  
prod leni neodstraní ani v přim ěřené dodatečné lhůtě, kterou mu ob jednate l stanoví
c) zhotovite l provádí práce nekvalitn í a nezajistí odstranění vad ve stanovené  lhů tě  ačko liv  bvl
p ísem ně upozorněn ob jednate lem  ' ■
Zhotov ite l může od sm louvy odstoup it v případě, že  ob jednate l neprovede úhradu řádné 
faktury  v  dohodnutém  term ínu.
O dstoupením  se ta to  sm louva zrušu je  ke dni, kdy je  p ísem né odstoupení do ručeno druhé 
sm luvní straně, Sm luvní strany nejsou povinny si vrace t plnění, k teré bylo poskytnuté  na 
zaklade te to  sm louvy před odstoupením . Pokud zho tovite l ke dn i odstoupení provedl pouze 
casí díla, za nez mu nebyla dosud zap lacena sm luvní cena, má právo na pom ěrnou část této

H ;5 .  Tato sm louva a právní vztahy jí  za ložené se řídí právním  řádem  Č eské  repub liky  ze jm éna 
přís lušným i ustanovením i občanského zákoníku. y '

11*®' f  T ÍU!VnL-Stra?y 86 c!oho? ly ’ že„ obsah sm louvy není obchodním  ta jem stvím  ve sm yslu  ust. 
§ 504 občanského zákoníku, a že  vybraný uchazeč souhlasí se zveře jněním  sm louvy

11J .  V eškeré  zm ěny a doplňky, popnpadě zrušen í té to  sm louvy o d ílo  dohodou, je  m ožno provádět' 
pouze písem ným i, vzestupně číslovaným i dodatky, podepsaným i oběm a sm luvn ím i stranam i 
Za zm ěnu sm louvy není v žádném  případě považována vým ěna e-m ailů  či jiných 
e lektron ických zprav. Pokud se nebudou m oci strany dohodnout na zm ěně, doplnění nebo 
zrušen í sm louvy, m á kteráko liv s trana právo požádat o rozhodnutí p řís lušný soud.

11.8. Tato sm louva obsahuje úplné u jednání o předm ětu sm louvy a všech ná lež itostech  které 
strany m ěly a ch tě ly ve sm louvě ujednat, a které považují za dů ležité  pro závaznos t té to  
sm louvy. Zadný pro jev stran učiněný pří jednání o té to  sm louvě ani pro jev učiněný po uzavření 
te to  sm louvy nesm í být vykládán v  rozporu s výslovným i ustanovením i té to  sm louvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze  stran.

11.9. Pro případ, že  kteréko liv  ustanovení té to  sm louvy oddě lite lné  od osta tn ího  obsahu se stane 
neúčinným  nebo neplatným , sm luvní strany se zavazu jí bez zbytečných odkladů nahrad it 
takové ustanovení novým . Případná nepla tnost některého z takových to  ustanovení této 
sm louvy nem á za následek neplatnost osta tn ích ustanovení.

11.10. Tato  sm louva o dílo je  vyhotovena ve čtyřech ste jnopisech s p la tností o rig iná lu , z  n ichž každá 
ze sm luvních stran obdrží dvě oboustranně potvrzená vyhotovení.

1 1 1 1 , Tato  sm louva nabývá platnosti dnem  podpisu všem i sm luvním i stranam i a účinnosti nabývá 
dnem  je jíh o  uveře jnění v R egistru sm luv. Podpisem  té to  sm louvy zho tov ite l po tvrzu je  převzetí 
p ro jektové dokum entace od objednatele.

11.12. Tato  sm louva podléhá povinném u uveřejnění v R egistru sm luv ve sm yslu  zákona  č. 340/2015 
Sb., o zvláštních^ podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňován í těch to  sm luv a o 
reg istru  sm luv (zákon o^ registru sm luv), ve zněn í pozdějších předpisů; zho tovite l bere na 
vědom í, že  dle citovaného zákona bude ta to  sm louva povinně zveře jněna ob jednate lem  
v R egistru smluv.

11,13; Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tu to  sm louvu pozorně přečetly, porozum ěly je jím u 
obsahu, sm louva byla uzavřena po vzá jem ném  pro jednání na zák ladě  je jich  pravé vážné a 
svobodné vůle, n ikoliv v tísn i anebo za nápadně nevýhodných podm ínek, bez výhrad s ní
souhlasí, p řičem ž na důkaz toho připoju jí oprávněné osoby všech sm luvních stran své 
v lastnoruční podpisy.

V  Hranicích, dne , dne
8


